
1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1486 1 Patti ME 23 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1487 2 Patti ME 23 12.910,00Addetto alla customer sati-
sfaction alberghiera

Istituto statale di istru-
zione superiore pro-
fessionale G. Faranda

Addetto alla gestione dei ser-
vizi annessi al turismo

Istituto statale di istru-
zione superiore pro-
fessionale G. Faranda

20 21-9-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45

17 settembre 2004, in particolare l’art. 2, relativo all’og-
getto, e l’art. 3, che individua le risorse finanziarie desti-
nate, per ciascuna misura e/o sottomisura e per ciascun
P.I.T. nell’allegato C dello stesso avviso;

Rilevato dall’esame del suddetto avviso pubblico, che
per il P.I.T. 21, misura 3.08, è prevista una dotazione
finanziaria complessiva di € 190.133,60;

Visto il decreto n. 961 dell’8 novembre 2006, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 57
del 15 dicembre 2006, di approvazione della graduatoria
provvisoria dei progetti presentati a valere sulla misura
3.08 “promozione dell’istruzione e della formazione per-
manente”;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’approva-
zione della graduatoria definitiva dei progetti presentati
a valere sulla detta misura 3.08, ammissibili a finanzia-
mento, di quelli non ammissibili a finanziamento per
incapienza della dotazione finanziaria;

Ritenuto, altresì, di dover procedere all’ammissione
a finanziamento dei progetti a valere sulla misura 3.08
di cui alle relative tabelle, che formano parte integrante
del presente decreto;

Ritenuto, altresì, di dover impegnare sul cap. 373333
“Interventi per la realizzazione della misura 3.08”, per
l’esercizio finanziario 2007, la somma di € 142.010,00,
in favore degli istituti scolastici individuati nella tabella
A corrispondente all’importo totale dei progetti finanzia-
bili (100%);

Atteso che i progetti in parola sono stati codificati
secondo quanto previsto dal C. di P. del P.O.R. Sicilia;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni citate in premessa, è approvata la
graduatoria definitiva dei progetti ricadenti nel P.I.T. 21,
presentati a valere della misura 3.08 “Promozione del-
l’istruzione e della formazione permanente” e ammissi-
bili a finanziamento, in quanto collocatisi, in base al rela-
tivo punteggio, in posizione utile e cioè fino alla capienza
della dotazione finanziaria prevista, di cui alla tabella A
che forma parte integrante del presente decreto.

Art. 2

E’ approvata la graduatoria definitiva dei progetti
ricadenti nel P.I.T. 21, presentati a valere della misura
3.08 “Promozione dell’istruzione e della formazione per-
manente” e non ammissibili a finanziamento, in quanto
collocatisi, in base al relativo punteggio, in posizione non
utile per insufficienza della dotazione finanziaria previ-

sta, di cui alla tabella B che forma parte integrante del
presente decreto.

Art. 3

In conformità alle premesse, sono ammessi a finan-
ziamento i progetti della succitata tabella A di cui al-
l’art. 1 del presente provvedimento. che ne fanno parte
integrante. Tali progetti, ai quali è stato assegnato il nu-
mero di codice, saranno finanziati per l’importo a fianco
di ciascuno segnato, pari ad un importo complessivo di
€ 142.010,00, a carico della misura 3.08 del P.O.R. Sici-
lia 2000/2006.

Art. 4

Per quanto in premessa indicato, è impegnata sul cap.
373333, esercizio finanziario 2007, interventi per la rea-
lizzazione della misura 3.08, la somma di € 142.010,00,
corrispondente all’importo totale dei progetti finanziabili
al 100%, in favore degli istituti scolastici individuati in
tabella A per la realizzazione dei progetti individuati e
per la somma a fianco di ciascuno segnata.

Art. 5

L’avvio delle attività progettuali è subordinato all’auto-
rizzazione prevista nell’avviso pubblico di cui alla Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana n. 27 dell’1 giugno 2001.

Art. 6

All’erogazione dei rispettivi importi si provvederà tra-
mite mandato diretto intestato singolarmente ad ogni
istituzione scolastica beneficiaria del finanziamento, indi-
viduata nell’allegata tabella A.

Art. 7

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria
centrale dell’Assessorato dei beni culturali ed ambien-
tali e della pubblica istruzione per il successivo inoltro
alla Corte dei conti per la registrazione, e successiva-
mente, alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per
la prevista pubblicazione, nonché immesso sia nel sito
internet ufficiale del P.O.R. Sicilia www.euroinfosicilia.it,
sia nel sito di questo dipartimento www.regione.sicilia.
it/bb.cc.aa.e.p.i.

Palermo, 7 giugno 2007.

MONTEROSSO

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 20 luglio 2007, reg. n. 1, Assessorato dei beni culturali ed
ambientali e della pubblica istruzione, fg. n. 154.

Allegati

Tabella A

MISURA 3.08 - P.I.T. N. 21

Codice P.O.R. Sicilia N. Scuola Comune Prov. Progetto
Pun-

teggio

Importo
finanziato

(euro)



21-9-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45 21

Codice P.O.R. Sicilia N. Scuola Comune Prov. Progetto
Pun-

teggio

Importo
finanziato

(euro)

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1488 3 Patti ME Barman ed addetto bar 22 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1489 4 Capo  d’Orlando ME 22 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1490 5 Patti ME. 21 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1491 6 Patti ME Food and beverage manager 21 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1492 7 Patti ME 21 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1493 8 Capo d’Orlando ME. 21 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1494 9 Capo d’Orlando ME 21 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1495 10 Capo d’Orlando ME Barman e addetto al bar 21 12.910,00

1999.IT.16.1.PO.011/3.08/9.2.5/1496 11 Capo d’Orlando ME 21 12.910,00Addetto alla gestione dei ser-
vizi annessi

Istituto comprensivo
statale n. 2 di capo
d’Orlando

Istituto comprensivo
statale n. 2 di capo
d’Orlando

Addetto customer satisfaction
alberghiera

Istituto comprensivo
statale n. 2 di capo
d’Orlando

Addetto alla reception con
window e office

Istituto comprensivo
statale n. 2 di Capo
d’Orlando

Addetto alla reception con
windows ed office

Istituto statale di istru-
zione superiore pro-
fessionale G. Fa-
randa

Istituto statale di istru-
zione superiore pro-
fessionale G. Fa-
randa

Professional congress organi-
zer

Istituto statale di istru-
zione superiore pro-
fessionale G. Fa-
randa

Addetto web marketing nelle
imprese

Istituto comprensivo
statale n. 2 di Capo
d’Orlando

Istituto statale di istru-
zione superiore pro-
fessionale G. Faranda

Tabella B

MISURA 3.08 - P.I.T. N. 21

N. Scuola Comune Prov. Progetto
Pun-

teggio

Importo
finanziato

(euro)

1 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME Barman e addetto al bar 19 12.910,00

2 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME 19 12.910,00

3 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME Addetto alla segreteria dell’albergo 19 12,910,00

4 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME 19 12.910,00

5 Capo d’Orlando ME Corso camerieri di sala 19 12.910,00

6 Acquedolci ME Corso camerieri di sala 19 12.910,00

7 Acquedolci ME Corso aiuto cuoco 19 12.910,00

8 Capo d’Orlando ME 19 12.910,00

9 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME 18 12.910,00

10 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME Aiuto cuoco 18 12.910,00

Addetto alla gestione dei servizi annessi al
turismo

Corso addetto alla customer satisfaction
alberghiera

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

Professional congress organizer (organiz-
zazione di congressi e convegni)

Corso per addetto alla reception con win-
dow e office



DECRETO 6 luglio 2007.

Scorrimento della graduatoria definitiva dei progetti di
master universitari di I e II livello - misura 3.07 del P.O.R.
Sicilia 2000/2006.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE 

PUBBLICA ISTRUZIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000,

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’or-
ganizzazione degli uffici della Regione”;

Visto il QCS ob. 1 2000-2006 ed in particolare gli
orientamenti in materia di risorse umane tesi ad ade-
guare il sistema della formazione professionale e del-
l’istruzione, a promuovere un'offerta adeguata di forma-
zione superiore e universitaria ed a promuovere l'istru-
zione e la formazione permanente;

Visto il Programma operativo regionale Sicilia 2000/2006
n. 1999.IT.16.1.PO.011 approvato  da ultimo dalla Com-
missione europea con decisione C (2005) 5847 del 20 di-
cembre 2005 ed, in particolare, le finalità dell’asse III del

P.O.R. Sicilia 2000/2006 volte ad indurre nuove occasioni
di sviluppo espandendo la dotazione, la disponibilità e la
qualità delle risorse umane, a far crescere il contenuto
scientifico-tecnologico delle produzioni regionali ed a
rafforzare la rete dei centri di competenza della Regione
e valorizzare i collegamenti tra sottosistema scientifico
ed imprenditoriale;

Visto il Complemento di programmazione del P.O.R.
Sicilia 2000/2006 adottato dalla Giunta regionale con
deliberazione n. 149/2001, modificata con successive deli-
berazioni e, in ultimo, con deliberazione n. 364 del 28
settembre 2006, ed in particolare la misura 3.07 “Pro-
mozione di un’offerta adeguata di formazione superiore
universitaria” azione C) master di I e II livello;

Vista la circolare n. 5/2003 del 5 febbraio 2003 del-
l’Assessorato del bilancio e delle finanze, dipartimento
bilancio e tesoro, servizio bilancio, disciplinante, ai sensi
dell’art. 26 della legge regionale 23 dicembre 2002, n. 23,
tra l’altro, le modalità di iscrizione dei fondi P.O.R. Sici-
lia;

Visto il decreto n. 1285/XIV del 20 novembre 2006,
registrato alla Corte dei conti il 27 dicembre 2006, reg. 1,

22 21-9-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45

N. Scuola Comune Prov. Progetto
Pun-

teggio

Importo
finanziato

(euro)

11 Istituto comprensivo di Brolo Brolo ME Cameriere di sala 18 12.910,00

12 Capo d’Orlando ME Corso food e beverage 18 12.910,00

13 Capo d’Orlando ME Corso web marketing 18 12.910,00

14 Capo d’Orlando ME Corso barman e addetto bar 18 12.910,00

15 Capo d’Orlando ME Corso segreteria d’albergo 18 12.910,00

16 Capo d’Orlando ME Corso addetto reception 18 12.910,00

17 Acquedolci ME 18 12.910,00

18 Acquedolci ME Addetto web marketing 18 12.910,00

19 Acquedolci ME Corso barman e addetto bar 18 12.910,00

20 Acquedolci ME 18 12.910,00

21 Acquedolci ME 18 12.910,00

22 Patti ME Addetto web marketing 15 12.910,00Istituto statale di istruzione superiore
professionale G. Faranda

Addetto alla gestione dei servizi annessi al
turismo

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Corso per addetto alla reception con win-
dow e office

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Professional congress organizer (organiz-
zazione di congressi e convegni)

Istituto comprensivo statale G. Verga di
Acquedolci

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

Istituto tecnico statale commerciale e
per geometri F.P. Merendino

(2007.32.2334)101


